Муниципальное образование «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2018                                                                                                        № 129

пос. Известковый

Об утверждении перечня категории граждан, которым могут быть
представлены маневренные жилые помещения в специализированном
жилищном фонде Известковского городского поселения

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации на
основании Устава муниципального образования «Известковское городское
поселение», администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень категории граждан, которым могут быть
представлены маневренные жилые помещения в специализированном
жилищном фонде Известковского городского поселения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном
вестнике» Известковского городского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения                                                                          Г.В. Козлова

                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации
                                                                              городского поселения
                                                                               от 10.05.2018 № 129

Перечень категории граждан,
которым могут быть представлены маневренные жилые помещения в
специализированном жилищном фонде Известковского городского

поселения

1) граждане в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома,
в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам
социального найма;

2) граждане, утратившие жилые помещения в результате обращения
взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет
кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа,
предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения,
и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на
момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них
единственными;

3) граждане, у которых единственные жилые помещения стали
непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;

4) иные граждане в случаях, предусмотренных законодательством.